РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.10.2019                                     № 56                                              с.Соузга

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Соузгинского сельского
Совета депутатов «Об утверждении бюджета
муниципального образования «Соузгинское
сельское поселение» на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с  частью 2, пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Соузгинское сельское поселение»:

1. Принять за основу проект решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на 12 ноября 2019 года в 14:00 часов по адресу: 649115, Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 1 этаж, актовый зал.
3. Для проведения публичных слушаний, для учёта и рассмотрения предложений по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» создать Комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно приложению № 2.
4. Утвердить порядок учёта предложения по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 3.
5. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложения № 4.
6. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению № 5.
7. Настоящее Распоряжение обнародовать в установленном порядке.
8. Распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования
9. Контроль за исполнением Распоряжением оставляю за собой.

Глава сельской администрации
МО «Соузгинское сельское поселение»                                     В.П. Майманов

Приложение № 1

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 28.10.2019 № 56

ПРОЕКТ

О бюджете муниципального образования
Соузгинское сельское поселение  на 2020 год
и  плановый период 2021 и 2022 годов

 Рассмотрев представленный проект бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные показатели бюджета  муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5005,24 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5005,24 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей или 0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 2. Утвердить иные показатели местного бюджета на 2020 год:
1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 2341,34 тыс. рублей;
2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2341,34 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Утвердить основные показатели местного бюджета на 2021 год и на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 5106,34 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5106,34 тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 5106,34 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5106,34 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей или  0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений и на 2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей или  0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений.

Статья 4. Утвердить иные показатели местного бюджета на 2021 год и на 2022 год:
1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2021 год в сумме 2341,34 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2341,34 тыс. рублей;
2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 2341,34 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2341,34 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,00 тыс.рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года  в сумме 0,00 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 5.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 6. Установить, что в 2020 году и на плановый период 2021 и 2022 годов по федеральным, региональным  и местным налогам и сборам, налогам, предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам применяются нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением «О бюджете МО «Майминский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Статья 7. Утвердить в местном бюджете на 2020 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Утвердить в местном бюджете на 2021 год и на 2022 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Статья 10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»:
1) на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению;
2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

Статья 11. Установить, что заключение и оплата администрация муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» договоров и контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров и контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые администрацией муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета.

Статья 12. Администрация  муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников, а также расходов на содержание бюджетной сферы, за исключением численности муниципальных служащих и работников, необходимой для реализации переданных государственных полномочий Российской Федерации и Республики Алтай.

Статья 13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

Статья 14. Программу предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы утвердить согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

Статья 15. Нормативные правовые акты муниципального образования «Соузгинское сельское поселение», не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2020 год, не подлежат исполнению в 2020 году.

Статья  16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Статья 17. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

Статья 18. В целях реализации настоящего Решения принять в двухмесячный срок со дня вступления его в законную силу соответствующие нормативные правовые акты муниципального образования «Соузгинское сельское поселение».

2. Настоящее решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»                                                     В.П. Майманов

Приложение № 2

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 28.10.2019 № 56

Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Председатель комиссии:

Майманов Валерий Петрович – Глава Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай.

Члены комиссии:
Агеев Вадим Валерьевич – депутат муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай (по согласованию);
Калачиков Евгений Викторович -  депутат муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай (по согласованию);
Черта Ирина Геннадьевна – ведущий специалист Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай.

Секретарь комиссии:
Бойцун Ирина Александровна – юрист Администрации муниципального образования Соузгинское сельское поселение Майминского района Республики Алтай.

Приложение № 3

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 28.10.2019 № 56

ПОРЯДОК
Учета предложений по проекту  решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Настоящий порядок устанавливает правила учёта предложений граждан по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и участия граждан в его обсуждении.
С даты официального обнародования проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и объявления о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» Майминского района Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 12 ноября 2019 года до 14:00 часов, граждане вправе направлять свои предложения и замечания по проекту муниципального правового акта в Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», по адресу: 649115, с. Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1 (здание администрации Соузгинского сельского поселения), 2 этаж, кабинет № 1.
Секретарь комиссии учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложения граждан должны содержать указание конкретного пункта, статьи проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в которые предлагается внести изменение или дополнение, а также формулировку предлагаемого изменения или дополнения. Вместе с предложениями граждане должны указать контактную информацию о себе (Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон).
Рассмотрение предложений и замечаний, направляемых гражданами, осуществляется Комиссией по проведению публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». Комиссия рассматривает направленные предложения и замечания и определяет, какие из них соответствуют закону, и принимает решение о принятии предложения или о его отклонении.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения Советом депутатов муниципального образования.

Приложение № 4

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 28.10.2019 № 56

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Настоящий порядок устанавливает порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
Граждане самостоятельно и добровольно, до проведения публичных слушаний, рассматривают проект муниципального правового акта. Формы рассмотрения определяются гражданами самостоятельно.
Публичные слушания проводятся в форме собрания. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе. Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации.
После получения информации по предмету публичных слушаний и ответов на вопросы любой из участников публичных слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемого проекта и его суждение заносится в протокол публичных слушаний.
Участники публичных слушаний вправе представить свои предложения и замечания в письменном или устном виде, касающиеся проекта муниципального правового акта для включения их в протокол публичных слушаний.
Голосование во время публичных слушаний не проводится.

Приложение № 5

к Распоряжению Администрации
муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение»
от 28.10.2019 № 56

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении о проведении публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Администрация муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения Соузгинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Соузгинское сельское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». С полным текстом проекта можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования по адресу http://соузга-адм.рф
Публичные слушания состоятся «12» ноября 2019 года в 14:00 часов по адресу: 649115, Майминский район, с. Соузга, ул. Трактовая, 1, 1 этаж, актовый зал.